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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) 1 4ieH 227
on 3akoHOT 3a BucokoTo oOpasosanue (,,CiyxOen
pecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
.Cnyxben Beciuk Ha Penybnuka  CesepHa
Makeonuja” 6p.178/21), IMpeKTOPOT Ha AreHuujaTa
3a KBAMUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, 10HeCe

PEIMEHUWE
32 MO4ETOK co padoTa CTyHCKATa nporpama o
NpB UHKIYC HA CTPY4HH cTyuH (180 EKTC) no
»AKylmepka* Ha Bucoka MeIHIIHHCKA LIKO.12 NIPH
Meiynapoaex BajikaHckn Y HUBeP3HTET BO
Cxonje

1. Co oBa peuieHHe ce yTBpAyBa JAeKka ce
HCMOJIHETH YCJTOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyaMcKaTa nporpama oA MpB LMKIYC Ha CTpY4HH
cryaun (180 EKTC) no ,Akymepka™ Ha Bucoka
MeauiMHcKa wikosna npu MefyHaponeH bankaHCKH
Yuusepsuret Bo Ckorje.

2. Osa pelleHue BJIeTyBa BO CHIa CO JCHOT
Ha IOHECYBAbLE.

QOoO0pasnoxeHne

[lo noGuBarbe Ha PewieHue 3a akpeauTaumja
6p.1409-22/18 oa 16.11.2022 roauna oA cTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpea1Talnja Ha BACOKOTO obpazoBaHue,
MerynapoaeH bajikancku YHUBEP3UTET BO Ckornje ce
obpatu co Gapame 6p.301.2013/2022 on 29.12.2022
roguHa, A0 ATeHLMjaTa 3a KBaJIWTET BO BHCOKOTO
oGpazopanue, noj Hauw 6p. 08-1328/1 on 29.12.2022
roIMHa, 33 YTBpIYBambe Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK CO
paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama oA NpB LHKIYC HA
ctpyunn crymuu (180 EKTC) no LJAKylepka™ Ha
Bucoka MeouUMHCKA wLIKona mnpH MeiyHapoieH
Bankanckn Yuusepsurer Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve profesionale (180 SETK)
nga ,Akushere", né Shkollén e Larté té Mjekésisé
prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve profesionale
(180 SETK) nga ,,Akushere", né Shkollén e Larté té
Mjekésisé ~ prané  Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.1409-22/18 té datés 16.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit € Lartg, Universiteti
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup i drejtohet, me
kérkesé nr. 301.2013/2022 t& datés 29.12.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin
toné 08-1327/1 t& datés 29.12.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té ciklit té paré t& studimeve profesionale (180 SETK)
nga ,Akushere”, né Shkollén e Larté té Mjekésisé
prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik né
Shkup.
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Hupektopor Ha ATeHUHjaTa 3a kBanuTer BO
BHCOKOTO 0Opasosanme, co Pemenue Op. 08-1328/2
on 30.12.2022 roauxa,  dopmupa Komucunja 3a
YTBpAyBatbe Ha HcnonHetocta Ha yciaoBute 3a
NOYETOK co paGota Ha CTYAMCKaTa nporpama
HaBCI€HA BO TOuka | Ha oBa pelleHHe.

Komucujara, na pen 12.04.2022 FO/IMHa,
H3BPILIK YBUJL B U3rOTBH Hs3Bewrraj 6p. 08-1328/3 o1
27.04.2022 FOMHA, Kage e HaBegeno JeKa 3a
CTYAMCKaTa mporpama on mps UHKIYC Ha CTpyuHu
ctymun (180 EKTC) no »AKylepka® Ha Bucoka
MCIHIMHCKA WKona mpu Meftynaponen bankancku
YuuBepsuter o Ckonje, ce ucnonneru YCIIOBHTE
COITIaCHO  ompenduTe yTBpmenu co 3akoHOT 3a
BHCOKOTO 0OpazoBauue u Vpenbara 3a HOPMaTHBH M
CTanAapaM 3a  ocHOBame Ha BHCOKOOOpa3oBHH
YCTAaHOBH H 3a Bpluebe Ha BHCOKOOOpa3oBHa aejHocT
(,,"Cnyxk6en Becunk Ha Peny6nuxa Makenonuja‘ op.
103/10, 168/10 u 10/11).

HUmajku ro mo MPEABHl H3HECEHOTO, ce
OUTYHH Kako BO IMCMIO3UTHBOT Ha OBa pelieHue.

IIPABHA TIOYKA: [Ipotus oBa pewenue,
MOXKE J1a ce 3aBene ynpasen Cnop, co nogHecypate
Ha Tyx0a 10 Yupasuuor Cya Ha Peny@nuka CeBepna
Makenouuja, Bo POk on 30 nmewa oxm peHor ma
MPUEMOT Ha OBa pelleHHue,

Jocraseno no:
BucokooGpazosnara ycTaHosa
ApxuBa % }
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Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1328/2 t& datés
30.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve  pér fillimin M€ puné € programit
studimor t& shénuar ne pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 12.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1328/3 t& datss
27.04.2022, ku &shte shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& par¢ t€ studimeve profesionale
(180 SETK) nga ,, Akushere" né Shkollén e Larté t&
Mjekésisé  prang Universitetit ~ Ndérkombétar
Ballkanik ng Shkup, jané pérmbushur kushtet, ng
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit
t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg"
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré¢ parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE- Kundér  ketjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me  parashtrimin e ankesds deri te  Gjykata
Administrative e Republikés sg Magedonisé s Veriut,
né afat prej 30 diteve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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